Договор купли-продажи имущества от «____»___________ 2018 г.
стр. 1 из 3

Договор
купли-продажи
г. Нижний Новгород
« ______» ___________   2018 г.

На основании Протокола о результатах торгов  по продаже имущества на Электронной площадке ЭСП» по адресу в сети «Интернет»: http:// www.el-torg.com, ( номер торговой процедуры - __ в системе Электронной площадки) от «   »__________2018г.
Акционерное общество «Трест Связьстрой-4» (ИНН 5836604653, ОГРН 1021301062562), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Смирнова Олега Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 09 августа 2016 года по делу № А43-1624/2016г., Определения  Арбитражного суда Нижегородской области  от 09 февраля 2017 года по делу А43-1624/2016, Определения  Арбитражного суда Нижегородской области  от 03 августа  2017 года по делу А43-1624/2016г., с одной стороны,  и
______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице______________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, в дальнейшем по отдельности именуемые «Сторона», совместно - «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи (далее – «договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и уплатить обусловленную настоящим договором  цену за  имущество, принадлежащее АО «Трест Связьстрой-4», а именно: (далее – «Имущество»):

1.1.1.
1.2.  Документы, подтверждающие права Продавца на Имущество, а так же документы содержащие описание технического состояния и комплектности, месторасположения  имущества ( в том числе отчет об определении рыночной стоимости имущества) прилагаются к настоящему договору и являются его неотъемлемой частью.

1.3. Покупатель предупрежден о том, что:

-Права Продавца на Имущество не оспариваются, имущество в споре, под арестом не находится.
1.4.При подписании настоящего договора Покупатель, подтверждает что:

- ознакомлен с техническим состоянием имущества, а так же правоустанавливающей документацией, имеющейся у Продавца.

-предупрежден о необходимости проведения предварительных (перед использованием по назначению) регламентных работ, необходимых для его использования  по назначению, в соответствии с правилами технического обслуживания и использования имущества.

Внешнее и техническое состояние, комплектация имущества, а равно как и состав правоустанавливающей документации удовлетворяет требованиям Покупателя.

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Цена  Имущества составляет ______________________ (_________________) российских рублей 00 копеек (далее – «цена Имущества»), в том числе НДС и определена «   »__________2018г. по итогам торгов, состоявшихся  на Электронной площадке ЭСП» по адресу в сети «Интернет»: http:// www.el-torg.com в форме аукциона открытого по составу участников и формой представления предложений о цене имущества, в том числе:
-
-
2.2.Денежные средства, уплаченные Покупателем в качестве задатка, при подачи заявки на участие в торгах, в размере ______________________ (                                          ) российских рублей 00 копеек засчитывается в счет исполнения обязанности по уплате стоимости приобретаемого имущества.

Оставшуюся часть стоимости Имущества  в размере: _________________(_____________________) российских рублей  ___ копеек Покупатель обязан уплатить, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего договора.

Операции по начислению и  уплате НДС осуществляются лицом и в порядке, определенных законодательством Российской Федерации, действующим на дату заключения Сторонами настоящего договора.
2.3.Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является поступление денежных средств в размере, порядке и сроки, указанные в п.п.2.1.,  2.2. настоящего договора.

2.4. Нарушение условий о сроке  и размере исполнения обязательства Покупателя об оплате приобретаемого по настоящему имущества является существенным.

В случае нарушения Покупателем условий, установленных пунктом 2.1., 2.2. настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения принятых на себя в соответствии с настоящим договором обязательств (ст.310 ГК РФ), направив Покупателю соответствующее уведомление заказной корреспонденцией  по адресу, указанному в реквизитах к настоящему договору либо потребовать уплаты пени в размере  0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязуется передать Имущество Покупателю в день исполнения Покупателем обязанности по оплате стоимости приобретаемого Имущества в размере, предусмотренном абзацем 2 пункта 2.2. настоящего договора.

3.2. Передача имущества оформляется Передаточным актом, который  с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон признается неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3.Адрес приема/передачи имущества: 603001, г. Нижний Новгород, ул. Черниговская, д. 11, оф. 1. Вывоз движимого имущества с места его приемки-передачи (в том числе: погрузочные и иные работы, соблюдение правил техники безопасности и  т.п.) осуществляется  Покупателем и за его счет.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя в следующем порядке:

- в отношении движимого имущества –  с момента подписания Сторонами передаточного акта;
- в отношении объектов недвижимости, а так же прав по договору аренды земельного участка- с даты совершения соответствующих регистрационных действий  в установленном законном порядке.
4.2. В течение 3 (трех) дней с даты подписания настоящего договора,  Продавец обязан предоставить Покупателю имеющиеся у него документы, необходимые для государственной  регистрации перехода права собственности на Имущество, а также оказывать содействие Покупателю при  совершении им действий  по переводу (регистрации) на Покупателя прав на приобретенное имущество.
4.3. Риск случайной гибели или порчи  Имущества Покупатель несет с даты возникновения у него права собственности на приобретенное имущество.
5. обстоятельства, освобождающие от ответственности

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение предусмотренного в настоящем договоре обязательства, если это неисполнение явилось следствием воздействия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая указанное обязательство, не могла ни предвидеть, ни предотвратить доступными ей мерами.

5.2. К таким обстоятельствам непреодолимой силы, в частности, будут относиться следующие события: наводнения, землетрясения, взрывы, пожары, оседание почвы, и иные явления стихийного характера, а также запретительные действия государственных и местных органов власти, забастовки, военные действия, режим чрезвычайного (особого, военного и т.п.) положения.

5.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

5.4. Сторона, подверженная воздействию обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно (в течение 1 (одного) дня) известить об этом другую сторону и в течение 3 (трех) дней предоставить другой стороне документальное подтверждение компетентного органа или организации о наличии форс-мажорных обстоятельств, за исключением случаев, когда такие обстоятельства являются общеизвестными. Если о наступлении вышеупомянутых обстоятельств не будет сообщено своевременно, Сторона, непосредственно подверженная их воздействию, не имеет права на них ссылаться.

5.5. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более 3 (трех) недель, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для обеих сторон альтернативных способов исполнения настоящего договора и достижения соответствующей договоренности.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением, расторжением, толкованием настоящего договора, решаются Сторонами путем переговоров.

6.2. В том случае, если возникшие споры и разногласия невозможно урегулировать путем переговоров, они будут переданы Сторонами на рассмотрение в Арбитражный суд Нижегородской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.
 На основании ст.551 ГК РФ переход права собственности на Имущество в части объектов недвижимости и прав на земельный участок подлежит государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.2.
 Обязанность по государственной регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости/прав аренды на земельный участок по настоящему договору возлагается на Покупателя.

7.3.
 Расходы, связанные с регистрационными действия перехода к Покупателю  прав на Имущество по настоящему договору несет Покупатель.

7.4.
 Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде, подписаны полномочными представителями Сторон и зарегистрированы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.5.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до полного выполнения ими своих обязательств.
7.6.
 Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых передается в Управление Федеральной службы по государственной регистрации, кадастра и картографии по  Нижегородской области, и по одному - для каждой из Сторон.

7.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	АО «Трест «Связьстрой-4» ИНН 5836604653, ОГРН 1021301062562

	Юридический адрес:
	603001, г. Нижний Новгород, ул. Черниговская, д. 11, оф. 1

	Почтовый адрес:
	603157, г. Нижний Новгород, улица Березовская, дом 89а, квартира 113

	Платежные реквизиты: для заложенного имущества лоты 52-61
Платежные реквизиты: имущества лоты 1-51
	специальный банковский счет должника в Нижегородском филиале ПАО Банка "ФК Открытие": р/счет: 40702810000080001020, к/с 30101810300000000881, БИК 042282881
банковский счет должника  в Приволжском филиале ПАО Росбанк г. Нижний Новгород р/счет: 40702810524640000005, к/с: 30101810400000000747, БИК: 042202747

	Конкурсный управляющий
      _______________________ (Смирнов О.В. .)
Покупатель:

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:

	Платежные реквизиты:

	             _______________________ (___________________)

Продавец

Покупатель

_____________________________________

_____________________________________